ایران کشوری است که پس از انقلاب اسلامی و ظهور و گسترش اختلافات سیاسی بین ایران و ایالات متحده و متحدان آن، تحریم‌های مختلفی علیه آن اعمال گردیده و بیش از سه دهه خسارات ناشی از تحریم‌ها همواره متوجه اقتصاد کلان این کشور بوده است (فرجی دیزجی و همکاران، ۱۳۹۷: ۷۰؛ Hufbauer et al, 2007؛ Shirazi et al, 2016؛ Smeets, 2018). این در حالی است که در چند سال اخیر، در پی خروج ایالت متحده از برجام در طی سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ میلادی (۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ شمسی)، با گسترش بیش از حد تحریم‌های اقتصادی و افزایش دامنه و آثار و پیامدهای مستقیم و غیر مستقیم آن (کشاورز و همکاران، ۱۳۹۰: ۱۷)، سبب شده تا اقتصاد ایران دچار مشکلاتی چون افزایش بیکاری و تورم، کاهش نرخ رشد اقتصادی و ... شود. این عوامل تأثیرات نامطلوبی را بر اقتصاد، رفاه اجتماعی و کیفیت زندگی ساکنان نواحی شهری و روستایی گذاشته است (مرزبان و استادزاده، ۱۳۹۴).